

UNIVERSITET
•
ZELONOGÓRSKI •
DOCTRINA
MULTIPLEX,
VERITAS UNA





Sztandar Uniwersytetu Zielonogórskiego

Uroczystym symbolem Uniwersytetu Zielonogórskiego jest jego sztandar, używany tylko w podniosłych uroczystościach.

Sztandar Uniwersytetu Zielonogórskiego zaprojektowała Alicja Matwijewicz, a wykonała poznańska Pracownia Sztandaru Państwa Rynkowskich. Sztandar poświęcił ordynariusz diecezji zielonogórsko-gorzowskiej ksiądz biskup Adam Dyczkowski, podczas uroczystej mszy św. w kościele pw. św. Józefa Oblubieńca, w dniu inauguracji roku akademickiego 2002/2003.

Po stronie zielonej wyhaftowana jest złotymi nićmi po obwodzie koła nazwa „UNIWERSYTET ZIELONOGÓRSKI”, w jego środku, u góry znajduje się jasne logo UZ z wizerunkiem piastowskiego orła, poniżej, haftowany złotymi nićmi, łaciński cytat: „DOCTRINA MULTIPLEX, VERITAS UNA” (nauka wieloraka, prawda jedyna).

Na czerwonej stronie sztandaru widnieje orzeł w koronie, godło Rzeczypospolitej Polskiej, w kwadratowym, białym obramowaniu (62x62 cm). Jest to, zgodnie z ustawą państwową, wizerunek orła białego ze złotą koroną na głowie, zwróconej w prawo, z rozwiniętymi skrzydłami, z dziobem i szponami złotymi, umieszczony na czerwonym polu (D.U. 2019, 1509 t.j.).

Płat sztandaru ma szerokość 103 cm, wysokość 92 cm, wolne brzegi płata, zwane likami, obszyte są srebrnymi frędzlami o szerokości 5 cm. W lik przydrzewcowy wszyte są metalowe pierścienie z drutu nierdzewnego, przez które przeprowadza się pręt mocujący płat do drzewca.

Drzewce chorągwi o wysokości 273,5 cm składa się z dwuczęściowego członu z drewna toczonego połączonego srebrną tuleją, srebrnej głowicy, liczącej 31 cm, zakończonej wizerunkiem orła z godła państwowego o wysokości 16, 5 cm oraz metalowej stopki umieszczonej na dolnym końcu drzewca.

Sztandar prezentowany jest tylko podczas podniosłych uroczystości, m.in. święta uniwersytetu, inauguracji roku akademickiego, promocji doktorskiej i habilitacyjnej, ceremonii nadania godności doktora honoris causa, immatrykulacji, przekazywania władzy rektorskiej lub uroczystości państwowych odbywających się poza terenem uniwersytetu.

Asystą sztandaru jest trzyosobowy poczet sztandarowy. Członkami pocztu jest troje studentów: dwie kobiety oraz mężczyzna; występują oni w odświętnych strojach przepasanych biało-czerwonymi szarfami, w czapkach studenckich lub biretach i białych rękawiczkach.

